INDICAÇÃO Nº
1288
, DE 2010

Indico, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), a serem destinados na reforma/construção de Estádio Municipal, no município de Borá.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de solicitação do Prefeito de Borá e visa solicitar ao Governador que determine o repasse de recursos para aquele município para reforma/construção de Estádio Municipal.

Borá  é considerado o menor município brasileiro em número de habitantes: 802, segundo o último censo de 2010. Também, segundo o IPRS 2004-2006 a municipalidade se encontra no grupo 3 com nível de riqueza baixo.  Não possui recursos próprios para construção do estádio,  importante para a realização de eventos esportivos e de lazer voltados à comunidade.
Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida

SPL - Código de Originalidade: 970860 151010 1856